fundamenti Flamin. vbi supra, num. 34. cum seqq. Si tamen fortassis ex indigni nominatione & prælatione nullum damnũ Ecclesiæ, aut Reipublicæ postea immineat, quippe qui varijs ex causis commodè & prouidè officium gesserit, adhuc peccabit elector mortaliter, vt in c. hi quoscumque. 1. quæstione 1. & probat latius D. Couar. vbi supra, nu. 2. paulò ante fin.

Superest modò hic examinare illam egregiam ac difficilem quæstionem, an eligens dignum, prætermisso digniore, teneatur ad restitutionem, & damni satisfactionem ipsi digniori faciendam, necne? Ecclesiæ namque in dubium est, q. non sit faciendam, cum eidem dignum præposuerit ministrum, nec aliquod damnum, saltem considerabile, eidem intulerit: sed quod digniori omisso teneatur ad restitutionem, probant Caiet. 2. 2. quæstione. 62. articulo 2. ad quartum, versiculo ad confirmationem; & in summa in verb. acceptio, Paulud. in. 4. distinctione 15. quæstione 2. articulo 2. conclusionem 4. & Silvester verb. restitutio. 3. quæstione vltima, & nouissimè Petrus à Nauarra. lib. 2. de restitutione, cap. 2. numero 140. cum sequentibus: quæ opinio. 1. fundatur, quia elector vel Episcopus tenetur hoc Sacerdotium, vel officium publicum digniori dare: ergo non satisfacit, nisi id vel saltem æquiualens dederit, vt patet. Secundò comprobatur præfata opinio, ex eo quod Episcopus tenetur ex iustitia distributiua facere quod commune bonum, id est, dignitas Ecclesiastica aut beneficium sit proprium dignioris: ergo ad id tenetur, vel æquale, & sic ad restitutionem. Præterea qui obligatur ex bonis communitatis mihi dare centum, nec dat, cum ea dare possit, infert mihi damnum in centum, & per hoc iustitia commutatiua violatur, siquidem supposita distributionis lege, ex qua mihi centũ debentur, qui hæc mihi cum possit, & teneatur, non dederit, iustitię cõmutatiuę refragatur, auctore

D. Thom. 2. 2. quæstione 62. articulo 1. ad 3. igitur ad restitutionem tenetur ratione violatæ iustitiæ commutatiuæ, sicut oēs fatētur. Tertio, quia paria esse vidētur ab aliquo auferre quod suum est, vel ipsi non dare quod ei debetur. Sed qui digniori nō dat Ecclesiam, dignitatem, Sacerdotium, aut munus, & res communitatis, quæ ei debentur, negat rem debitam ei soluere: ergo tenetur ad restitutionem, ac si ab eo abstulisset, quod propriū erat. † Quarto, & fortassis peremptorie quoniam, vt scribunt sanct. Thom. 2. 2. quæstione 62. articul. 2. ad quartum, & Siluest. verbo restitutio, 3. quæstion. vltima, & communiter alij Theologi, vt fatetur Ledesmius in 2. 4. quæstione 18. articulo 2. folio 253. versiculo sed contra, impediens, ne detur beneficium digniori, tenetur ei ad restitutionem: ergo ad eandem quoque tenebitur, quia potuit & tenebatur ei conferre, & non contulit, sed digno. Quinto addit Nauar. vbi supra, numero 144. aliam rationem, quæ sibi valida videtur, nempe, iustitia omnis est, dare vnicuique, quod suum est: ergo, qui quamcumque iustitiam lædit, aufert à proximo, quod suum est: sed quicumque abstulit à proximo quod suum est, in conscientia restituere tenetur: ergo non conferens digniori beneficium, eidem ad restitutionem tenetur. Quinimò quod non solum digniori omisso, sed etiam Ecclesiæ sit in hac specie facienda restitutio, probat latissimè Salon de iustitia & iure in 2. 2. D. Thomæ, quæstione 63. articulo 4. controuerf. 3. in 4. conclus. colum. 1115. cum seqq.

49 His tamen non obstantibus, contrariam sententiā defendo, ac probo tamquam veriolem & in praxi conuenientiolem, quæ eligentibus dignum prætermisso digniore respectu restitutionis non faciendæ fauorabilis est ac potior, nempe vt quamuis hi peccent quidem mortaliter ita eligendo, cum teneantur digniori conferre, si ad id ad-

uerterunt, vel sua negligentia, vel culpa, diligentiam conuenientem ac necessariam ad id sciendum facere commiserunt, vt est prædictum: nihilominus tamen ad nullam restitutionem faciendā teneatur digniori prætermisso. Primo, quia si restitutio in hac specie faciendā esset, non alia contingeret ratio, quàm quod digniori damnum illatum fuerit in re sibi debita: hæc tamen ratio in proposito non concurrat, quia ipsa tantum obtinet, quando damnum alicui fit in re propria, vel sibi debita vt propria, non autem ei debita vt cōmuni: † res autē debita vt cōmunis, non est propriè nec verè debita, præcipuè cum debeatur ad vtilitatem communitatis, vt contingit in beneficijs & publicis muneribus, nam vt inquit sanctus Thomas 2. 2. quæstione 16. articulo primo ad tertiū, alio modo debetur alicui quod est commune, alio verò quod est proprium: at verò Princeps, vel alius prouisor conferens digno, prætermisso digniore, Ecclesiam vel publicum munus, seu Sacerdotiū, quod ei debitum erat, solum peccat respectu dignioris aduersus iustitiam distributiua, quia est acceptor personarum, digniori non concedens ex bonis communitatis, quod iuxta eius dignitatem ei potius quàm digno debitum erat, at obligatio restituendi non procedit à iustitia distributiua, sed à commutatiua, secundum diuum Thom. 2. 2. quæstione 62. articulo 1. in corpore quæstionis: igitur in nostra specie prouisor non tenetur ad restitutionem. Ex qua deducitur optima doctrina in proposito, nempe eam esse differentiam inter iustitiam distributiua, & iustitiam commutatiua, † quia illa agit de distribuendis bonis communibus, alicuius nempe communitatis, inter eos, qui eiusdem sunt communitatis: hæc autem, id est iustitia commutatiua, agit de bonis priuatis vnicuique, cuius ea propria sunt, dandis, sicq; eō tendit, vt vnusquisq; habeat à priuatis

à priuatis & particularibus, quod suum est, vnde prior iustitia, id est distributiua, constituitur respectu communitatis ad priuatos, posterior verò, id est commutatiua, respectu priuati ad priuatum, sicut prius docuit Arist. lib. 5. ethicorum cap. 5. & post eum sanct. Thom. 2. 2. quæstion. 61. articul. 1. Florent. in. 4. parte suæ summæ titul. 5. cap. 2. & 3. in quo cæteri Theologi communiter cõfentiunt, & sequitur D. Couarru. in d. regula peccatum 2. parte. §. 7. numero. 1.

Et in terminis hanc secundam partem principaliter probat & tenet Adrianus in 4. sententiarum, in tractatu de restitutione, cap. quia iam determinatum est, & Dominic. à Soto libr. 4. de iustitia & iure, quæstion. 6. articu. 3. ad sextum, versicul. posterior conclusio est, &c. & lib. 10. quæstion. 2. articu. 3. ibi, Reliqua loco citato, & hanc dicit proculdubio benigniorem & fortassis veriore, & potiore apparere in re adedõ controuerfa & dubia, & in praxi conuenientiore D. Couarru. vbi supra, numer. 6. sequitur Nauarr. in manual. cap. 17. nu. 69. Mercad. d. libr. 6. de tract. & contra. ct. cap. 17. fol. 208. colum. 2. in vers. *tambien ay opinion, &c.* eandem sententiam latè probat Ledesmius vbi supr. fol. 252. in fine, vers. 2. conclusio, vbi fol. sequenti latè eadè defèdit, ac respõdet fũdametis Caiet. in cõtrariũ adductis & alijs, quæ pro sua opinione etiam adduci poterãt, sequitur etiam Ioseph. Angles in suis floribus Theologic. quæstion. 2. parte, titu. de cleric. restit. obnox. fol. 209. col. 1. eundem sequitur Anton. de Padilla in l. cum quidam, nume. 18. ff. de legat. 2. & probabilis videtur secund. D. Molinã lib. 2. de Hispan. primogen. cap. 5. nume. 57. in princip. & D. Spino in suo specul. testam. glos. 18. princip. n. 9. & 10. & Nauar. in cons. 2. n. 2. de simonia, & nouissimè Ludou. Carb. de restit. q. 30. concl. 4. & pleriq; ex supra dictis satisfaciunt, vt prædiximus, fundamentis contrariæ partis, quibus serè ex adductis pro hac secunda respondetur. Sed quod magis

vrget pro contraria, est doctrina sancti Thom. supra adducta in responsione ad tertiu, & tamen ei sufficienter satisfieri videtur, dicendo quòd procedit & loquitur, quoties præcipuè agitur de bonis communibus distribuendis in eos, qui communitati subsunt, & eius membra sunt, iuxta cuiusque dignitatem & portionem, tunc enim fortassis iam ad iustitiam commutatiuam pertinent, si detur alicui minus quàm debitum sit, id circo locus erit obligationi restituendi, vt explicat Caieta. 2. 2. d. quæst. 62. articu. 1. sed in nostra specie non agitur de bonis Ecclesiæ, vel cõmunitatis distribuendis, saltem principaliter, sed de Sacerdotijs & Magistratibus ac muneribus Ecclesiæ, vel Reipublicæ, ad eius regimè & vtilitatem conferendis, vbi ex praua munerum collatione, præcipuè Ecclesia vel Respublica læditur, ei que damnum infertur: quod non contingit vbi digno magistratus, vel beneficium confertur, atque idedõ nulla obligatio restitutionis in hac specie dari potest. Sed quod magis me diu anxium habuit hac in re, est quartum fundamentum contrariæ partis, nempe alia doctrina eiusdem sancti Thomæ & communis, quæ habet, quòd impediens ne detur beneficium, vel officium digniori, tenetur ad restitutionem illi faciendam: ergo & prouisor: cui responderet Soto, & Ledesmius vbi supra, negando consequentiam: quia etli qui malè eligit, violet commutatiuam iustitiam aduersus Ecclesiam, nihilominus qui capax est Sacerdotij vel officij, & ad illud idoneus, habet ius peculiare petendi & procurandi, quinimò & possidendi, si ei conferatur, & ob id qui contra hoc ius illum obtinere conantem impedit, iniustitiam ei facit, & tenetur ei ad restitutionem: sed meo iudicio melius dicerent, quòd elector conferendo digno, prætermisso digniore, solum peccare videtur contra iustitiam distributiua, sed quia malè nõ distribuit, quia digno contulit, quamuis possit,

vt tenebatur melius distribuere conferendo digniori, licet peccauerit ex hoc mortaliter, non tamen tenetur ad restitutionem; quamuis si proprie peccaret contra eandem iustitiã distributiã malè distribuendo, hoc est cõferendo indigno, teneretur ad restitutionem, vt est prædictum: & ita sunt intelligenda quæ supra diximus, asserentes simpliciter ad restitutionem teneri, qui peccat contra iustitiã distributiã: at verò qui impedit digniorem à cõsequutione beneficij, peccat quidem contra iustitiã cõmutatiã quoad impeditum, ergo merito quòd ad restitutionem ei teneatur per supra dicta: sed de his infra latius agemus;

Non obstat quinta ratio Petri à Nauarra, quia ipse confundit iustitiã distributiã cum commutatiã, intelligens, vtriusque transgressionem obligare ad restitutionem, quæ est cõtra doctrinam sancti Thom. & cõmunem Theologorũ, vt vidimus. Præterea verissima est doctrina, quod beneficia Ecclesiastica sunt instituta principaliter in vtilitatẽ & seruitium Ecclesiarum, licet secundariò in præmium & stipendium bene meritorũ, vt etiam prædiximus, & probat ibi Nauar. vbi supra, nu. 126. dicens num. 153. Præcipua institutio est, vt Ecclesia haberet idoneos ministros; minus tamen principaliter sunt etiam vt præmia proposita: sed eligens dignum prætermisso digniore nõ tenetur Ecclesiæ, cuius sunt redditus Ecclesiastici, & in cuius fauorem sunt principaliter à populo instituti secundum omnes: ergo nec digniori prætermisso: si enim alicui esset restitutio faciendã, id esset Ecclesiæ. Huic non quia ei fuit prouisum de ministro digno, ergo nec illi, cui nihil sublatum fuit: & inquit Magister Petrus de Aragon in 2.2. diui Thom. quæstio. 62. arti. 2. vers. sed dubium est, pag. 202. cum seqq. quòd præd. 2. opinio Soti, & sequacium sit probabilis, quantũ ad illa beneficia, atque officia quæ sine oppositione distribuuntur, opinio verò contraria lógè probabilior & sibi certissi-

ma de cathedris & beneficijs, quæ oppositione obtinentur.

Sed quamuis hæc rectè se habeant, considerent summopere electores in quàm manifesto se cõstituant periculo eligendo dignos, omisis dignioribus, quãdoquidẽ adhuc sub iudice lis sit, an ob id teneantur ad restitutionem: pars si quidem negatiua quæ eis fauet, non est constituta, nec adeò certa, quin bonæ mentis hominibus maximè timendum sit, ne forsan ad restitutionem teneantur: caueant igitur ne se huic periculo exponant ac iniiciant, sed omnia rectè secundum Deum & proprias conscientias gerant, inquirendo prout melius potuerint, quis sit dignior, eiq; prælaturas, Sacerdotia, ac munera publica incunctanter atque seuerè conferant, omni alio humano respectu postposito: hæc nãq; prout tenentur, faciendo, securè se habebunt, ac apud Deum & homines merebuntur.

54 Sed quamuis eligens dignum, omisso digniore, nõ teneatur ad restitutionem iuxta supra proximè dicta, prælatus siue alius prouisor ob violatam distributiã iustitiã, vbi alia electio occurrerit, accuratiorem rationem habebit illius dignioris prætermissi: quod maximè præstabit pro securitate conscientie prælati huiusmodi, siue alterius electoris, vt aduertit Soto libr. 4. de iusti. & iure quæst. 6. art. 3. vers. aut tamẽ, & c. quam opinionem, eo tacito sequitur Ledesmius vbi supra, fol. 253. colum. 1. circa finem, ibi, Verum est tamen, & Sotum citans D. Molin. vbi supra, d. n. 57. in vers. sed quamuis.

55 Supra dicta tamen sententia quæ habet, vt eligens dignum omisso digniore, non teneatur eidem ad restitutionem, limitanda forsan erit, nisi edictũ propositum fuerit, quo promittatur beneficij collatio illi, quem digniorem esse constiterit, prout in electione canonicatum Magistralium, ac Doctoralium, vel etiam Cathedrarum, seu præbendarum collegij effici solet, tunc enim videtur, cum, qui digniorem neglexerit,

ad

ad damni restitutionem eidem teneri: hic namque non solum iustitia distributiva, sed etiam commutativa violatur ob non adimpletam promissionem: quia ex huiusmodi edicti propositione quidam contractus vltro citroq; obligatorius inter digniorem & electores resultat, quem electores tenentur precise obseruare, prout in simili subhastatione, in qua promittitur q̄ res dabitur plus offerenti, concludit Bart. communiter receptus in l. licitatio, in princip. num. 4. ff. de public. & vectig. nam quando iustitia commutativa violatur, absolutum est, illam violantem teneri ad restitutionem, vt prædiximus, estq; communis Theologorum sententia, vt resoluius: & in terminis hanc limitationem probauit D. Molina vbi supra, nume. 57. in vers. hæc autem limitanda sunt, dicens perpetuo menti tenendum; vidit namq; viros doctissimos hoc non rectè percepisse, quod & nos iam itidè vidimus: nihilominus tamen vera mihi videtur, & tenenda præfata de qua agimus, limitatio, tum ex supra d. ratione, quæ profecto sufficiens videtur: tum etiã, quia cõtrahentes tenentur adimplere in foro conscientie, licitum contractum, sicut & in contentioso, prout est ille, quod digniori conferatur præbèda, quinimò & iustissimus: & in obligationibus facti, succedit obligatio ad interesse, vt in l. stipulationes non diuiduntur, vers. Celsus, cum materia. ff. de verborum obligat. ac proinde idem dicendum erit in animæ iudicio, vt contrahens non adimplens promissum, teneatur secum contrahenti ad restitutionem eius quod sua interest ob non impletam fidem promissam, & ad damni illati ob id resarcionem: si enim qui causam damni dat, damnum dedisse videtur, vt in cap. fina. de iniur. quod late exornat Petrus Surd. conf. 12. nume. 40. & ob id eligens indignum, ad restitutionem damni illati Ecclesie tenetur, vt supra resoluius; ita qui promisit digniori conferre præbèdã, si id non adimpleat cum posset, tenebitur ad restitu-

tionem. Præterea hæc eadem limitatio probatur ex doct. sancti Thom. 2. 2. q. 62. articul. 1. ad 3. quam supra adduximus pro corroboratione sententiæ Caietani tenentis, eligentem dignum prætermisso digniore teneri eidem ad restitutionem. Fauetur etiam eadem pars extraditis per Nanarr. in simili quæstion. in manual. Latin. cap. 17. nu. 69. in princip. ibi: Itaque habebat acquisitum aliquod ius imperfectum, quod appellant ad rem, per iustam promissionem, &c. vbi hoc casu impediens alterum à consequutione beneficij, ad restitutionem eidem teneri resoluit: quinimò eandem limitationem probauit generaliter in quocumque beneficio, quod per cõcursum siue examen prouidetur, stãte lege, vel statuto, vt digniori detur, Bartholom. à Medina in sua instruction. cõfess. in 7. præcepto. §. 32. fol. 167. cuius opinio. sequitur Aragon vbi sup. & nouissimè Ludouic. Carb. de restitutione quæst. 30. in 4. conclus. in fine, & conclus. 12. & rursus post 13. conclus. versic. ex quibus, nec non & Salon de iusti. & iure vbi supra. Sed tamen obstare videtur, quia sequeretur inde, quod cù omni iure teneatur elector eligere digniorè, & cù præcipuè id caueatur in Bulla Pij V. sup. citata in prouisione Ecclesiarum parochialium per concursum faciendam, aded vt omissus dignior possit à prouisione digno facta appellare, & constituto de maiore idoneitate prætermissi, sit reuocanda prouisio & electio de digno facta ab ordinario, vt ibi expressè cauetur, ordinarius eligens dignum prætermisso digniore, ad restitutionem, præter peccatum mortale ab eo ob id admissum, teneretur, cùm id non exprimatur in dict. Bulla, & summum Pontificem non lateret esse in hoc opiniones, & tamen in eo nihil disposuit, remanere igitur videtur res in dispositione iuris communis, & sic sub prædicta opinionum controuersia, in qua vt vidimus, negatiua verior videtur, & tenenda. Respondeamus tamè, opinionè Bartholom. à Medina, & sequacium restringendam esse ad

Si 5 legem

legē edicti, quo cauetur digniori seu magis idoneo conferendum esse beneficiū, & sic in beneficijs quę per concursum & examen prouidentur, quo sensu sustineri poterit, quia concurrat cum sentētia D. Molin. rectē sup. probata: quam etiam probauit nouissimē Petrus à Nauar. libr. 2. de restitutione cap. 2. nu. 178. & 179. dicens, quoduis beneficium, Cathedralā, Collegiaturā, Canonicatū, & præbendā, quę confertur concursu & edicto, omnes venire volentes vocante, sine dubio bonum esse cōmune venientium, & digniori ex iustitia propriē & strictē reddēdum. Sed contra illam iam se offert difficultas, quod taciti & expressi idem est iudicium. l. cum quidam, cum simil. ff. si certum pet. item alia iuris reg. obest, quę habet, quod expressio eius, ꝑ quod tacitē inest, nihil operatur, vt in. l. 3. cum similibus. ff. de legatis. 1. Sed sic est quod secund. iuris diuini, ac humani dispositionem electores tenentur Ecclesijs, & reb^o publicis digniores ministros eligere, vt satis superque ostēdimus, & nihilominus conclusimus ob omissionem dignioris, admissio digno, ad restitutionē eos nō teneri, ergo nec etiam si in edicto id exprimat: quid enim, obsecro operatur hæc expressio, quandoquidē idē subintelligebatur etiā si ipsa non fieret? Adhuc tamen vera videtur & rectē procedit præcedens limitatio probata vt supra. Non obstat difficultas obiecta, quoniam regula illa, taciti & expressi, &c. procedit in his quę tacitē veniunt ex natura cōtractus, non verò extra istos terminos, secund. Ias. in. l. cum quid, numer. 5. ff. si certum pet. Secundò respōdeo, quod licet illud quod tacite inest, si exprimat per modum dispositionis, non possit operari damnum & grauamen, bene tamen potest commodum & fauorem operari: ita Ias. in. l. 3. num. 44. ff. de legat. 1. Præterea regul. illa procedere potest, vbi aliter quam in sit non sit expressum, & vbi expressum alio respectu quàm tacitum ad plus obligat. At verò in specie nostra illa expressio eius, quod tacitē à

iure inerat, fit per contractum vltro, citroque, obligatorium inter electores & digniorem oppositorū vt prædiximus, sicque aliter vel alio modo exprimitur, quàm inerat: qua ratione transgressio cum iam sit iustitię commutatiuę, obligat ad restitutionem, quam non inducebat iustitia distributiua, quę violabatur ex sola iuris transgressione: itaque expressio in proposito alio respectu quàm inerat in tacito plus operatur.

58 Illud tamē pro consolatione animarum fidelium timoratae conscientię, atque pro auferendis scrupulis addere libuit, nempe non esse statim peccatum timendū ab eo, qui dignum eligit, omisso eo, qui aliquo modo dignior videbatur, quando meritorum excessus non est tantus, vt videatur ad multum referre; nec enim Deus cogit nos tam anxie personas explorare, sed secundū prouidentiam pro rei qualitate & conditione, vt probat Dominicus à Soto lib. 3. de iustitia & iure, quęst. 6. arti. 2. vers. at verò. ibi, Mox neq; &c. quod sequitur ac probat D. Molin. de Hispan. primog. lib. 2. cap. 5. numer. 74. addens hoc verum sibi videri, dummodò id bona fide, & absq; dolo factum fuerit: aduerto ego, hoc cum rectitudine obseruandum esse, nec enim huius pretextu quisquam arbitretur, statim ob id à peccato liberum ac immunem esse, meritis oppositorū non pensatis, prout debet, si reuera excessus notabilis in omisso sit, sed tūc demum cum prudenter ac boni viro arbitrio id fit, seruatis seruandis, licet in altera parte omissa aliquis, minimus tñ excessus adesse videatur: non enim semper ad oculum patet excessus punctualis, nec facillē dignosci potest. Habeat igitur vnusquisque suam cōscientiam in iudicem, cui relinquendum est, an notabilis, vel minimus excessus adsit in vno plusquam in altero, & videat ne cum amor, aut odium aliter iudicare faciat, quam rectos & timoratos viros sentire fas est: quod si munus ad quod persona; eligitur, exigui momenti sit, nō censetur peccatū mortale digniorem

rem prætermittere, secundum Dominic. à Soto vbi supra proxime eum citauimus d. versat. verò.

Vno tã casu licet absq; peccato eligere dignũ, omisso dignissimo, nẽpẽ cum hic dignissimus eligi non potest, sunt enim tres in quos suffragia ferri debent, dignissimus, medius, & infimus, si ego eligerem dignissimum, nec ipse, nec medius eligeretur, sed infimus, me autem accedente ad medium, ipse vincet, tunc enim eidem consentire possum, licet, ac decet, ne infimus eligatur, etiam si iure itrando me astrinxerim eligere digniorẽ: intelligitur enim huiusmodi iuramentum inter posibles & in electione opus vanum, non est opus charitatis: omnesque idẽ leges ad mores prudentiæ iudicio sunt applicandæ: cessante autem hoc, vel simili casu, semper eligendus est dignior, & nunquam indignus, etiam si conlitterit illum à reliquis omnibus optari, quoniam talis non nisi per nequitiam obruditur, cui nullo colore fauendum est, neq; assentiendum, vt omnia hæc probat ac sequitur Dominic. à Soto d. libr. 3. de iustitia & iure, quæst. 6. art. 2. in 9. conclusionẽ, in vers. sequitur post hæc, vbi exemplificat in electionibus Religiosorum, & Canonicorum de prælato faciendis, vel Ecclesiarum de publico cathedrę prælectore, sequitur Petrus à Nauarra lib. 2. de restitutione cap. 2. num. 159. & est commun. Theologorum sententia, secund. Salon de iustitia, & iure in 2. 2. sancti Thom. q. 63. art. 2. controuers. 4. col. 1022. & in col. sequent. refert alium casum, nẽpẽ in electione prælati, vel gubernatoris, à pluribus faciendã inter duos oppositores, vnum dignum, & alterum digniorem, nam si videam plures electores inclinare in dignum prætermisso digniore, nullum peccatum est in isto casu eligere dignum: secus si electio fiat de aliqua cathedra, vel Canoniatu, vt ibi bene probat. Sed quia sæpissime meminimus de digno, digniore & indigno, vt dignior digno præferendus